
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 145.852,80R$            16.043,84R$           16.043,84R$              16.043,84R$           

Fevereiro 181.395,83R$            19.953,59R$           19.953,59R$              19.953,59R$           

Março 169.174,59R$            18.609,28R$           18.609,28R$              18.609,28R$           

Abril 171.289,47R$            18.841,92R$           18.841,92R$              18.841,92R$           

Maio 172.485,54R$            18.973,47R$           18.973,47R$              18.973,47R$           

Junho 168.346,78R$            18.518,17R$           18.518,17R$              18.518,17R$           

Julho 172.443,78R$            18.968,84R$           18.968,84R$              18.968,84R$           

Agosto 134.490,59R$            14.793,92R$           14.793,92R$              14.793,92R$           

Setembro 134.938,33R$            14.843,16R$           14.843,16R$              14.843,16R$           

Outubro 133.688,33R$            14.705,66R$           14.705,66R$              14.705,66R$           

Novembro 133.239,64R$            14.656,31R$           14.656,31R$              14.656,31R$           

Dezembro 135.589,49R$            14.914,79R$           14.914,79R$              14.914,79R$           

13° Salário 136.289,76R$            14.991,84R$           14.991,84R$              14.991,84R$           

TOTAL 1.989.224,93R$         218.814,79R$         218.814,79R$            218.814,79R$         

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  -     EXERCÍCIO DE 2017

Resolução TC n° 25, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI -A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS  (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA(2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

20/02/2017 08/02/2017

20/03/2017 09/03/2017

20/04/2017 06/04/2017

20/05/2017 08/05/2017

20/06/2017 30/05/2017

20/07/2017 10/07/2017

20/08/2017 03/08/2017

20/09/2017 08/09/2017

20/10/2017 10/10/2017

20/11/2017 10/11/2017

20/12/2017 08/12/2017

20/01/2018 10/01/2018

20/12/2017 10/01/2018
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 145.852,80R$            32.087,74R$           32.087,74R$                 30.133,80R$           

Fevereiro 181.395,83R$            39.544,26R$           39.544,26R$                 36.782,50R$           

Março 169.174,59R$            35.645,16R$           35.645,16R$                 34.215,94R$           

Abril 171.289,47R$            36.090,75R$           36.090,75R$                 34.692,60R$           

Maio 172.485,54R$            36.342,77R$           36.342,77R$                 34.944,62R$           

Junho 168.346,78R$            35.470,72R$           35.470,72R$                 34.196,85R$           

Julho 172.443,78R$            36.333,92R$           36.333,92R$                 34.935,77R$           

Agosto 134.490,59R$            27.984,49R$           27.984,49R$                 26.710,62R$           

Setembro 134.938,33R$            28.431,46R$           28.431,46R$                 27.250,80R$           

Outubro 133.688,33R$            28.168,10R$           28.168,10R$                 27.577,77R$           

Novembro 133.239,64R$            28.073,82R$           28.073,82R$                 27.488,52R$           

Dezembro 135.589,49R$            28.568,93R$           28.568,93R$                 28.071,81R$           

13° Salário 136.289,76R$            28.515,67R$           28.515,67R$                 28.515,67R$           

TOTAL 1.989.224,93R$         421.257,79R$         421.257,79R$               405.517,27R$         -R$                 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  -     EXERCÍCIO DE 2017

Resolução TC n° 25, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO Xl-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA(2) CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

1.953,94R$                       20/02/2017 08/02/2017

2.761,76R$                       20/03/2017 09/03/2017

1.429,22R$                       20/04/2017 06/04/2017

1.398,15R$                       20/05/2017 08/05/2017

1.398,15R$                       20/06/2017 30/05/2017

1.273,87R$                       20/07/2017 10/07/2017

1.398,15R$                       20/08/2017 03/08/2017

1.273,87R$                       20/09/2017 08/09/2017

1.180,66R$                       20/10/2017 10/10/2017

590,33R$                          20/11/2017 10/11/2017

585,30R$                          20/12/2017 13/12/2017

497,12R$                          20/01/2018 29/03/2018

20/12/2017 29/03/2018

15.740,52R$                     
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.066,10R$             667,27R$            667,27R$                      667,27R$           

Fevereiro 8.486,68R$             933,54R$            933,54R$                      933,54R$           

Março 7.518,45R$             827,03R$            827,03R$                      827,03R$           

Abril 6.037,56R$             664,13R$            664,13R$                      664,13R$           

Maio 7.770,11R$             854,71R$            854,71R$                      854,71R$           

Junho 6.795,63R$             747,51R$            747,51R$                      747,51R$           

Julho 9.044,43R$             994,89R$            994,89R$                      994,89R$           

Agosto 6.090,50R$             669,95R$            669,95R$                      669,95R$           

Setembro 6.090,50R$             669,95R$            669,95R$                      669,95R$           

Outubro 6.090,50R$             669,95R$            669,95R$                      669,95R$           

Novembro 6.090,50R$             669,95R$            669,95R$                      669,95R$           

Dezembro 6.090,50R$             669,95R$            669,95R$                      669,95R$           

13° Salário 6.305,23R$             693,57R$            693,57R$                      693,57R$           

TOTAL 88.476,69R$           9.732,40R$         9.732,40R$                   9.732,40R$        -R$             
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Resolução TC n° 25, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PROPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO XI -A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS  (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA(2) CONTABILIZADA 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

20/02/2017 08/02/2017

20/03/2017 10/03/2017

20/04/2017 12/04/2017

20/05/2017 31/05/2017

20/06/2017 09/06/2017

20/07/2017 10/07/2017

20/08/2017 03/08/2017

20/09/2017 08/09/2017

20/10/2017 10/10/2017

20/11/2017 10/11/2017

20/12/2017 08/12/2017

20/01/2018 10/01/2018

20/12/2017 10/01/2018
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COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 6.066,10R$             1.334,55R$           1.278,13R$                   1.278,13R$           

Fevereiro 8.486,68R$             1.850,09R$           1.788,14R$                   1.788,14R$           

Março 7.518,45R$             1.584,15R$           1.584,14R$                   1.553,07R$           

Abril 6.037,56R$             1.272,12R$           1.272,11R$                   1.241,04R$           

Maio 7.770,11R$             1.637,17R$           1.637,16R$                   1.606,09R$           

Junho 6.795,63R$             1.431,85R$           1.431,84R$                   1.400,77R$           

Julho 9.044,43R$             1.905,67R$           1.905,66R$                   1.874,59R$           

Agosto 6.090,50R$             1.283,28R$           1.283,27R$                   1.252,20R$           

Setembro 6.090,50R$             1.283,28R$           1.283,27R$                   1.252,20R$           

Outubro 6.090,50R$             1.283,28R$           1.283,27R$                   1.252,20R$           

Novembro 6.090,50R$             1.283,28R$           1.283,27R$                   1.252,20R$           

Dezembro 6.090,50R$             1.283,28R$           1.283,27R$                   1.252,20R$           

13° Salário 6.305,23R$             1.233,93R$           1.283,27R$                   1.283,27R$           

TOTAL 88.476,69R$           18.665,93R$         18.596,80R$                 18.286,10R$         -R$                 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  -     EXERCÍCIO DE 2017

Resolução TC n° 25, 13 DE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO Xl-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA(2) CONTABILIZADA 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

20/02/2017 08/02/2017

20/03/2017 10/03/2017

31,07R$                         20/04/2017 12/04/2017

31,07R$                         20/05/2017 31/05/2017

31,07R$                         20/06/2017 09/06/2017

31,07R$                         20/07/2017 10/07/2017

31,07R$                         20/08/2017 03/08/2017

31,07R$                         20/09/2017 08/09/2017

31,07R$                         20/10/2017 10/10/2017

31,07R$                         20/11/2017 10/11/2017

31,07R$                         20/12/2017 08/12/2017

31,07R$                         20/01/2018 29/03/2018

20/12/2017 29/03/2018

310,70R$                       
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